[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
25.10.2018                                                                                                         №218
	О внесении изменений в решение Ишимской городской Думы от 27.09.2007 №181 «Об утверждении Положения  о порядке подготовки, принятия и действия муниципальных нормативных правовых и правовых актов Ишимской городской Думы и Председателя городской Думы» (в редакции от 25.12.2008 №280, от 24.02.2011 №41, от 31.03.2011 №55, от 22.02.2012 №130, от 26.06.2014 №322, от 25.06.2015 №401, от 25.02.2016 №33, от 25.11.2016 №93)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ишима Ишимская городская Дума
  РЕШИЛА:
 1. Внести в решение Ишимской городской Думы от 27.09.2007 №181 «Об утверждении Положения  о порядке подготовки, принятия и действия муниципальных нормативных правовых и правовых актов Ишимской городской Думы и Председателя городской Думы» (в редакции от 25.12.2008 №280, от 24.02.2011 №41, от 31.03.2011 №55, от 22.02.2012 №130, от 26.06.2014 №322, от 25.06.2015 №401, от 25.02.2016 №33, от 25.11.2016 №93) следующие изменения:
1.1  части 2 и 3 статьи 23 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты Думы, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

3.Официальным опубликованием муниципального нормативного правового акта Думы или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном средстве массовой информации - газете "Ишимская правда".  Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Думы и соглашений Дума вправе также использовать сетевое издание, зарегистрированное в качестве средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, - "Официальные документы города Ишима" (http://ishimdoc.ru). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ишимской городской Думы по бюджету, экономике и предпринимательству.
Глава города
                                          Ф.Б. Шишкин